[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

21.08.2024г.  № 160
д. Волок
О внесении изменений в Положение о дополнительном пенсионном обеспечении Главы Волокского сельского поселения
В связи с принятием Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» и на основании решения Совета депутатов Волокского сельского поселения от 21.12.2023г. № 141 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании в Администрации Волокского сельского поселения»
Совет депутатов Волокского сельского поселения
РЕШИЛ:
    1. Внести в решение Совета депутатов Волокского сельского поселения от 29.12.2016г. № 59 (в ред. от 28.11.2023г.  № 137) «Об утверждении Положения о дополнительном пенсионном обеспечении Главы Волокского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Заменить в подпункте 2.1 пункта 2 «Условия назначения дополнительного пенсионного обеспечения» абзац «- к пенсии, досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»» на абзац «- к пенсии на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно, в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации.».
1.2. Изложить пункт 3 «Размер дополнительного пенсионного обеспечения» в новой редакции:
«3. Размер дополнительного пенсионного обеспечения

3.1. Размер дополнительного пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности, составляет 25 процентов месячного денежного содержания по замещаемой должности.

В состав месячного денежного содержания, учитываемого при назначении и перерасчете дополнительного пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности, включаются:

1) ежемесячное денежное вознаграждение;

2) ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

3.2. Перерасчет дополнительного пенсионного обеспечения производится в случае изменения размера месячного денежного содержания по соответствующей муниципальной должности и составляет 25 процентов месячного денежного содержания по соответствующей муниципальной должности с учетом последних изменений.».
1.3. Заменить в абзаце 3) подпункта 5.2 пункта 5 «Порядок назначения и выплаты дополнительного пенсионного обеспечения» слова «об оплате труда в органах местного самоуправления» словами «об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления».
1.4. В приложении 2 к Положению о дополнительном пенсионном обеспечении Главы Волокского сельского поселения в форме заявления во втором абзаце заменить слова «Федерального закона от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»» словами «Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» (до 01.01.2024 года – на основании Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»)
1.5. Изложить подпункт 5.4 пункта 5 «Порядок назначения и выплаты дополнительного пенсионного обеспечения» в новой редакции:

«5.4. Дополнительное пенсионное обеспечение, назначенное в соответствии с настоящим Положением, перечисляется Администрацией сельского поселения на банковский счет заявителя, открытый в банке или в кредитной организации в последний рабочий день месяца начисления пенсии за выслугу лет.».

2. Дополнить Положение о дополнительном пенсионном обеспечении Главы Волокского сельского поселения Приложениями № 3,4,5 следующего содержания:
«Приложение № 3
к Положению
о дополнительном пенсионном обеспечении

                                                                                         Главы Волокского сельского поселения

________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

________________________________

от ______________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)  заявителя)

адрес __________________________

(указывается адрес регистрации, жительства и (или) пребывания)

телефон ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением о дополнительном пенсионном обеспечении Главы Волокского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Волокского сельского поселения от ________ № ___,  (далее Положение) прошу _________________________________________
___________________________________________________________________
(приостановить или возобновить выплату пенсии за выслугу лет)

в связи с  __________________________________________________________

(замещением должности государственной или муниципальной службы или увольнением (освобождением) с должности государственной или муниципальной службы, замещением государственной или муниципальной должности или увольнением (освобождением) с государственной или муниципальной должности либо работой в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих)

К заявлению прилагается:

_____________________________________________________________________________

(копия документа о назначении (избрании) или об увольнении (освобождении) с соответствующей должности)
«_____» _______________20____ г.         _______________________________

(подпись заявителя)
Приложение № 4
к Положению
о дополнительном пенсионном обеспечении

                                                                                         Главы Волокского сельского поселения

________________________________

(наименование органа местного самоуправления Новгородской области)
________________________________

от ______________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)  заявителя)
адрес __________________________

(указывается адрес регистрации, жительства и (или) пребывания)
телефон ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выплату причитающейся мне пенсии за выслугу лет производить через __________________________________________________

(указывается наименование кредитной организации)

на мой счет по вкладу/лицевой счет, открытый в кредитной организации

__________________________________________________________________

(указывается номер счета, реквизиты кредитной организации)
«_____» _______________20____ г.         _______________________________

(подпись заявителя)
Приложение № 5
к Положению
о дополнительном пенсионном обеспечении

                                                                                         Главы Волокского сельского поселения
Согласие субъекта персональных данных

на обработку персональных данных
        Я, ___________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения __________________________, проживающий (ая) по адресу: __________________________________________________________________,

Наименование основного документа, удостоверяющего личность, __________ серия __________________  №  _____________________________

выдан _____________________________________________________________

дата выдачи «_____» ________________ _______г.,

претендующий (ая) на должность_____________________________________

__________________________________________________________________

 (должность, наименование структурного подразделения)

свободно, своей волей и в своем интересе в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие уполномоченным должностным лицам Администрации Волокского сельского поселения, адрес: 174421, Новгородская обл., д. Волок, ул.Центральная, д.1(далее Оператор), на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество; номер счета кредитной организации; сумма пенсии за выслугу лет;

в целях выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Волокского сельского поселения.
Оператор вправе осуществлять передачу сведений третьим лицам в соответствии с законодательством и нормативными правовыми актами.

В соответствии с требованиями ч.3 ст.6 Федерального закона «О персональных данных» даю согласие Оператору на поручение обработки (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных:
фамилия, имя, отчество; номер счета кредитной организации; сумма перечисления;

следующим юридическим лицам (указать наименование юридического лица):

ПАО «Сбербанк России», ПАО УКБ «Новобанк», ПАО «Банк ВТБ» в целях перечисления пенсии за выслугу лет;
с соблюдением условий конфиденциальности и принятием мер, предусмотренных статьями 18.1 и 19 Федерального закона «О персональных данных».

Срок действия Согласия на обработку персональных данных - с даты подписания Согласия, в течение срока пенсионного обеспечения за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления Волокского сельского поселения.

Срок действия согласия на поручение обработки персональным данным третьим лицам – в течение срока пенсионного обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Волокского сельского поселения.

Согласие может быть
досрочно отозвано путем подачи письменного заявления в адрес Оператора.

Я предупрежден (а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11части 1 статьи 6 и части 2 статьи 10 Федерального закона «О персональных данных».

«___» __________ 20___ г.     ___________________    _________________

    (подпись заявителя)                 (расшифровка подписи).»
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Волокского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с «01» января 2024 года.
Глава сельского поселения                                                                               Н.Н.Петрова